LEI  MUNICIPAL  Nº 237 /2004

	DISPÕE SOBRE PROGRAMA DE IMPLANTAÇAO DO PAQUE INDUSTRIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE, APROVOU E EU GEREMIAS BOR0TOLATO, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde- MT, no uso de suas atribuições legais, sanciono a seguinte Lei...

Artigo 1º - Fica criado o Programa Proindustria, destinado  a implantação do Parque Industrial de Nova Monte Verde – MT., conforme descrição abaixo:

PROGRAMA: Proindustria

CÓDIGO:

OBJETIVO: Implantação do Parque Industrial de Nova Monte Verde – MT.

INÍCIO: 29/03/2004

TÉRMINO: 31/12/2004

META FÍSICA: 605.000 M2

META FINANCIERA: R$ 150.000,00

FONTE DE RECURSO: LEI MUNICIPAL 234/2003

RUBRICA: 10.001.27.812.037.1021.449052.00.00.00

 Artigo 2º -Fica o Poder executivo autorizado a adquirir área para implantação do

                                         referido Programa.

Artigo 3°-Esta lei entrará em vigor na data de sua Publicação ou afixação, revogando

               as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE,  EM 16 DE ABRIL DE 2004.

__________________________

GEREMIAS BORTOLATO

PREFEITO MUNICIPAL

J U S T I F I C A T I V A

SENHORES VEREADORES,

O referido Projeto de lei que ora envio para análise de Vossas Excelência , visa aquisição de área para a instalação do Parque Industrial em nosso Município, há várias empresas que tem a pretensão de virem a se estabelecer e nossa cidade, mas para tal, necessitamos deste Programa, onde teremos que garantir a área para as empresas.

Com isso, os benefícios serão muitos, desde a geração de vários empregos, ao aumento de nossa receita.

GEREMIAS BORTOLATO

Prefeito Municipal